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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 5. august 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 641 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anni Matthiesen (V). 

Spørgsmål nr. 641: 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor ældreområdet ikke indgår i kommissoriet for 
evalueringen af det specialiserede socialområde?”  

Svar: 

Regeringen har igangsat en evaluering af det specialiserede socialområde med afsæt i 

en bekymring, der siden kommunalreformen i 2007 har været blandt bl.a. bruger- og 

interesseorganisationer for, at der er sket og sker en afspecialisering af socialområdet. 

Bekymringen går på, at specialiseret viden om målgrupperne og om specialiserede 

faglige metoder er blevet udvandet eller helt er forsvundet fra nogle tilbud i forbindel-

se med, at tidligere amtslige tilbud på det specialiserede socialområde i vid udstræk-

ning er blevet overtaget af kommunerne efter kommunalreformen.  

Regeringen tager denne bekymring meget alvorligt. Derfor har vi igangsat evaluerin-

gen af det specialiserede socialområde for at skabe grundlaget for fremadrettet at sik-

re, at vi har de rette tilbud med den rette specialisering til at møde borgernes behov for 

specialiserede sociale indsatser.  

Ældre mennesker er naturligvis omfattet af evalueringen, i den udstrækning de som 

følge af en funktionsnedsættelse eller særlige sociale problemer har behov for sociale 

indsatser omfattet af evalueringen. Det almene ældreområde er imidlertid ikke omfat-

tet af evalueringen, da bekymringen for afspecialisering som følge af kommunalrefor-

men ikke knytter sig til ældreområdet bredt set. På ældreområdet, hvor der typisk 

leveres indsatser af en mindre specialiseret karakter end på det specialiserede social-

område, var der ikke som på det specialiserede socialområde en lang række højt speci-

aliserede tilbud, der med kommunalreformen blev flyttet fra de tidligere amter. Ho-

vedparten af plejehjemmene var fx allerede før kommunalreformen kommunalt foran-

krede.  
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